
Inspekční zpráva - str. 5

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Hradec Králové

Inspekční zpráva

Střední odborné učiliště potravinářské, Smiřice, 
Gen. Govorova 110

Adresa: Gen. Govorova 110, 503 03 Smiřice

Identifikátor školy: 600 011 607
Zřizovatel: Ministerstvo zemědělství, Těšnov 17, 117 05 Praha 1 - Nové Město

Školský úřad Hradec Králové, M. Horákové 504, 500 06 Hradec Králové 
Termín konání orientační inspekce: 20. září 2000

Čj. 091 722/00-5048
Signatura oi1hu101



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Střední odborné učiliště potravinářské, Smiřice, Gen. Govorova 110 poskytuje v souladu 
s Rozhodnutím o zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení ze dne 24. 9. 1998   
s platností od 1. 9. 1998 ve školním roce 1999/2000 vzdělání v šesti studijních a učebních 
oborech. V učebních oborech připravuje zejména cukráře, kuchaře, číšníky a provozovatele 
služeb. Ve studijních oborech vzdělává podnikatele pro obor potravinářství a také pro obor 
obchodu a služeb. Současná kapacita školy je 480 žáků. Ve školním roce 1999/2000 zde 
studovalo nebo se učilo 260 žáků.

PRŮBĚH MATURITNÍCH ZKOUŠEK

Na základě rozpisu Organizačního zabezpečení maturitních zkoušek ve Středním odborném 
učilišti potravinářském čj.: Ř 1363/99-2000 ze dne 23. 8. 2000 bylo pozváno písemně  
k maturitním zkouškám celkem 8 žáků, kteří vykonávali tyto zkoušky buď v náhradním, nebo 
opravném termínu. Maturitní zkoušky měly probíhat od 18. 9. 2000 do 20. 9. 2000 včetně. 
Z důvodu neodkladných jednání předsedkyně maturitní komise, tj. ředitelky školy, byl termín 
z 19. 9. 2000 přeložen na 20. 9. 2000. S touto skutečností byli žáci seznámeni písemně. 
Zkoušení žáci studovali obor 64-41-L/521 Podnikání v oborech obchodu a služeb, vyjma dvou 
žáků, z nichž jeden studoval obor 64-41-L/508 a druhý obor 64-41-L/509 Podnikání v oborech 
textilu a oděvnictví. Dne 18. 9. 2000 se psala písemná maturitní práce z českého jazyka 
a literatury, probíhalo zkoušení z praktické práce na počítači. Inspekci byly předloženy 
písemné maturitní práce z českého jazyka a literatury včetně práce z 18. 9. 2000. Orientační 
inspekce byla zaměřena na konání ústní části maturitní zkoušky, a to z předmětů český jazyk 
a literatura, ekonomika podniku, nauka o společnosti, anglický jazyk, matematika,
zbožíznalství, základy pečovatelství, potraviny, oděvní materiály. 
Zkušební komise byla jmenována v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 138/1995 Sb., o 
ukončování studia na středních školách a učilištích. Všichni zkoušející byli plně kvalifikovaní. 
Přítomni byli rovněž ředitelka školy, třídní učitel a přísedící. Maturitní zkoušky probíhaly 
v učebně, která byla pro tento účel vhodně upravena. Při vlastním zkoušení, které probíhalo 
ústní formou, zkoušející prokazovali trpělivost a ochotu vysvětlit zadání jednotlivých 
maturitních témat. Jejich jednání bylo korektní. Odpovědi žáků byly hodnoceny a klasifikovány 
na základě konsensu celé maturitní komise. Relativně dobré výsledky žáci dosáhli v odborných 
předmětech. Dostatečně byly hodnoceny především znalosti z českého jazyka a literatury a 
z anglického jazyka. Jeden žák neuspěl při zkoušce z angličtiny a bude mít ještě možnost tuto 
opakovat v opravném termínu.
Veškeré údaje o zkouškách byly zapsány do formulářů povinné školní dokumentace,              
tj. do protokolů o maturitní zkoušce.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 maturitní okruhy pro předměty český jazyk a literatura, ekonomika podniku, nauka 
o společnosti, anglický jazyk, matematika, zbožíznalství, základy pečovatelství, potraviny, 
oděvní materiály, 



Inspekční zpráva - str. 3

 třídní knihy studijních oborů 64-41-L/521, 64-41-L/508, 64-41-L/509,
 dokument Rozhodnutí o zařazení do sítě škol z 24. 9. 1998, čj.: 26.716/98-21,
 Organizační zabezpečení maturitní zkoušky čj.: Ř 1363/99-2000,
 protokoly o maturitní zkoušce pro školní rok 1999/2000,
 písemné maturitní práce žáků z českého jazyka a literatury pro školní rok 1999/2000.

ZÁVĚR

Maturitní zkoušky byly pečlivě připraveny po stránce organizační i administrativní. Byly 
dodrženy psychohygienické, materiální i personální podmínky, které podmiňovaly zdárný 
průběh těchto zkoušek. Byla dodržena vyhláška MŠMT č. 442/1991Sb., o ukončování 
studia ve středních školách a učilištích v platném znění.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy
  

Razítko

Školní inspektorka               Titul, jméno a příjmení                     Podpis
                                                  
                                                Mgr. Dana Janulíková                         Dana Janulíková v. r.
.

V Hradci Králové dne 29. září 2000

Datum a podpis ředitelky stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 2. října 2000

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Ing. Ema Baboráková Ing. Baboráková v. r.



Inspekční zpráva - str. 4

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Plní, je v souladu Dodržuje, proběhla v souladu
Neplní, není v souladu Nedodržuje, neproběhla v souladu

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Hradec Králové 16. října 2000 č. j. 091 746/00-5048
Zřizovatel Ministerstvo zemědělství 16. října 2000 č.j. 091 747/00-5048

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
          - - Připomínky nepodány.




